[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2021                                                                              №474
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 04.04.2018 № 200 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 04.04.2018 № 200 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»  следующие изменения и дополнения:

В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности», утвержденном указанным постановлением:

пункт 2.8. дополнить подпунктами 2.8.4., 2.8.5. следующего содержания: «2.8.4.  требовать представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью Главы ЗАТО, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

2.8.5. требовать предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

подпункт 2.14.2. дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) обеспечение на стоянке транспортных средств, в том числе около зданий, в которых предоставляется муниципальная услуга, не менее 10 процентов мест (но не менее одного) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II, III групп, а также транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.»;

пункт 2.16. дополнить словами «и через Многофункциональный центр.»;

пункт 2.16. дополнить подпунктом 2.16.2. следующего содержания:  «2.16.2. Предоставление муниципальной услуги через Многофункциональный центр не предусмотрено.»;

в пункте 6 подпункта 3.2.2. слова «Главе Администрации» заменить словами «Главе ЗАТО»;

в подпункте 3.3.4.2. слова «Главе Администрации» заменить словами «Главе ЗАТО»;

в подпункте 3.3.4.2. слова «Главе Администрации» заменить словами «Главе ЗАТО»;

в подпункте 3.3.5. слова «Главой Администрации» заменить словами «Главой ЗАТО»;

в пункте 4.3. слова «Главы Администрации» заменить словами «Главы ЗАТО»;

подпункт 5.3.1. изложить в следующей редакции: «5.3.1. Жалоба подается заявителем в письменной форме на бумажном носителе либо в электронной форме на действия (бездействие) или решения, принятые в ходе предоставления должностным лицом Администрации ЗАТО Сибирский или муниципальным служащим муниципальной услуги, на имя заместителя Главы Администрации.
Жалоба на действия (бездействие) или решения, принятые заместителем Главы Администрации, подается Главе ЗАТО.»;

в пункте 5.2.:

подпункт 3 изложить в следующей редакции «3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания: «10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 2.8.5 настоящего Административного регламента.»;

подпункт 5.3.2. изложить в следующей редакции «5.3.2. Жалоба может быть направлена по почте, на официальный сайт Администрации ЗАТО Сибирский, через Единый портал, портал федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее – портал досудебного обжалования), а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

подпункт «в» пункта 5.7. изложить в следующей редакции: «в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также государственных корпораций, которые в соответствии с федеральным законом наделены полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.08.2012 №840, в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы»;

пункт 5.8. изложить в новой редакции: «5.8. Исчерпывающий перечень оснований не давать ответ заявителю, не направлять ответ по существу:

а) отсутствие фамилии или почтового адреса заявителя (за исключением случая, когда жалоба направляется на адрес электронной почты или посредством портала досудебного обжалования);

б) содержание в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи. В указанном случае заявителю, направившему жалобу, сообщается о недопустимости злоупотребления правом;

в) текст письменной жалобы не поддается прочтению. В указанном случае в течение семи дней со дня регистрации жалобы заявителю сообщается о невозможности рассмотреть жалобу по существу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

г) в письменной жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом заявителем не приводятся новые доводы или обстоятельства. В указанном случае Администрация ЗАТО Сибирский вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Администрацию ЗАТО Сибирский или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется заявитель, направивший жалобу;

д) ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. В указанном случае заявителю, направившему жалобу, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в ней вопроса в связи с недопустимостью разглашения данных сведений;

е) текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы. О данном решении заявитель, направивший жалобу, уведомляется в течение семи дней со дня регистрации обращения.»;

пункт 5.10. изложить в новой редакции: «5.10. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

а) наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица, рассмотревшего жалобу и принявшего решение по жалобе;

б) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

в) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;

г) основания для принятия решения по жалобе;

д) принятое по жалобе решение;

е) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;

ж) в случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

В приложении 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности», утвержденном указанным постановлением:

слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава ЗАТО»;

цифры «8(38232)50996» исключить.

В приложении 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности», утвержденном указанным постановлением, слова «Главе Администрации ЗАТО Сибирский» заменить словами «Главе ЗАТО».

В приложении 5 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности», утвержденном указанным постановлением,

слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава ЗАТО»;

слова «начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский» исключить.
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на сайте Администрации ЗАТО Сибирский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации В.А. Цалябина.

	Глава ЗАТО
	С.М. Драчев